[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» февраля 2023 года                                                                                     №  98
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения

Лянтор от 29.09.2020 № 821

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 № 914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,  в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 29.09.2020 № 821 «Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года в городском поселении Лянтор» (в редакции от 10.03.2022 №177) следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным учреждениям скорректировать ранее утвержденные программы энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления энергетических ресурсов и воды в срок до 28.02.2023.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы города

              С.П. Жестовский

Приложение к  постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «08» февраля 2023 года № 98
Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года
1. МУК «ЛЦБС»

1.1. Городская библиотека № 2, ул. Салавата Юлаева, строение 13, площадь 976,8 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	50,01
	5%
	Втч/м2/ГСОП
	49,35
	48,70
	47,40

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	1,42
	0%
	м3/чел
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	39,52
	22%
	кВтч/м2
	37,32
	35,13
	30,74

 1.2. Детская библиотека, ул. Согласия, 5, площадь 180 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	0,52
	4,1%
	м3/чел
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	40,06
	12,1%
	кВтч/м2
	37,84
	35,61
	31,17

2. МУ «КСК «Юбилейный»

2.1. Культурно-спортивный комплекс, ул.Назаргалеева, стр.21, площадь 9496,6 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	29,18
	0%
	Втч/м2/ГСОП
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	3,34
	26%
	м3/чел
	3,12
	2,90
	2,46

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	54,05
	30%
	кВтч/м2
	50,00
	45,95
	37,85

3. МУК ЛДК «Нефтяник»

3.1. Здание ДК «Нефтяник», микрорайон №1, строение 12, площадь 1651 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	51,28
	5%
	Втч/м2/ГСОП
	50,62
	49,96
	48,64

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	1,90
	15%
	м3/чел
	1,83
	1,76
	1,62

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	53,43
	30%
	кВтч/м2
	49,42
	45,42
	37,41

4. МУК «ЛХЭМ»

4.1. Здание музея, микрорайон Эстонских дорожников, строение 50, площадь 303,3 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	63,04
	12%
	Втч/м2/ГСОП
	61,09
	59,14
	55,23

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	2,27
	36%
	м3/чел
	2,06
	1,86
	1,45

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	40,32
	14%
	кВтч/м2
	38,95
	37,58
	34,85

4.2. Административное здание, микрорайон №1, строение 15/1, площадь 911 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	43,36
	3%
	Втч/м2/ГСОП
	43,00
	42,63
	41,90

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	7,60
	39%
	м3/чел
	6,86
	6,12
	4,64

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	16,99
	0%
	кВтч/м2
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

5. МУ «ЛХЭУ»

5.1. Арочник сборно-металлический, ул. Магистральная, строение 8Д, площадь 527,8

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	70,00
	6%
	Втч/м2/ГСОП
	68,95
	67,90
	65,80

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	3,23
	6%
	м3/чел
	3,18
	3,13
	3,04

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	0,05
	6%
	кВтч/м2
	0,05
	0,05
	0,05

6. МУ ЦФКиС «Юность»

6.1. ДК «Строитель», микрорайон №6, строение 12, площадь 979,5 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	46,72
	3%
	Втч/м2/ГСОП
	46,31
	45,91
	45,10

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	0,80
	0%
	м3/чел
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	28,99
	23%
	кВтч/м2
	27,31
	25,63
	22,27

6.2. СОК «Юность», микрорайон №6, строение 44, площадь 1012 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	65,42
	10%
	Втч/м2/ГСОП
	63,81
	62,20
	58,98

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	1,95
	10%
	м3/чел
	1,90
	1,85
	1,75

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	20,34
	1%
	кВтч/м2
	20,28
	20,22
	20,10

6.3 Здание раздевалки, ул. Эстонских дорожников, строение 45/1, площадь 128,8 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	125,14
	6%
	Втч/м2/ГСОП
	123,26
	121,38
	117,63

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	нет
	неприменимо
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	1,92
	6%
	м3/чел
	1,89
	1,86
	1,80

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	6,15
	6%
	кВтч/м2
	6,06
	5,96
	5,78

6.4. Гостиница «Спорт», микрорайон №1, строение 28, площадь 329,6 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	57,11
	6%
	Втч/м2/ГСОП
	56,25
	55,39

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	5,25
	6%
	м3/чел
	5,17
	5,09

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	18,73
	6%
	кВтч/м2
	18,45
	18,17

6.5. Нежилое помещение, микрорайон №6, строение 36, площадь 311,4 м2
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,

%
	Целевой уровень снижения

(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	да
	Втч/м2/ГСОП
	29,89
	6%
	Втч/м2/ГСОП
	29,44
	28,99
	28,09

	2
	Потребление горячей воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	Требование по снижению не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	3
	Потребление холодной воды, м3/чел
	да
	м3/чел
	2,79
	6%
	м3/чел
	2,74
	2,70
	2,62

	4
	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	да
	кВтч/м2
	40,13
	6%
	кВтч/м2
	39,53
	38,93
	37,72

_1704551832.unknown